CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA O TESTE PRÁTICO

CANDIDATOS A CABO ESPECIALISTA TEMPORÁRIO

- Área de Interesse: AUXILIAR DE MANUTENÇÃO DE MOTOCICLETAS COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA DE PELO MENOS 1 (UM) ANO

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Data, hora e local

1 LUSINÁ DA SILVA BEZERRA FILHO

2 CAIO FABIO ALVES DE VARGAS

Curitiba, 06 de setembro de 2022.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel  R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5a Região Militar

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

          O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais, divulga a Convocação de candidatos para o Teste Prático do Aviso
de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário nº 009-SSMR/5, de 24 de junho de 2022, conforme abaixo discriminado:

OBSERVAÇÕES:

1. O candidato convocado para o Teste Prático deverá portar seu documento de identificação com foto, uma caneta esferográfica azul ou preta, lápis e borracha.

2. O candidato militar da ativa, ao chegar ao local do evento, com ou sem apoio de viatura, deverá se dirigir à equipe que estará fazendo a recepção dos candidatos
na entrada da Organização Militar, sob pena de ser considerado faltoso e desclassificado do processo seletivo.

Dia 20 de setembro de 2022. A entrada dos candidatos
deverá ocorrer entre 08:30h e 09:00h (horário de Brasília).

O fechamento dos portões será às 09:00h (horário de
Brasília), devendo o candidato comparecer na 5ª

Companhia de Polícia do Exército, no Forte do Pinheirinho.
Rua 31 de Março, s/n. Bairro Pinheirinho, Curitiba/PR.

	crvGuarnicao